[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25 октября 2012 г.                          г. Дальнегорск

№ 780 – па
О внесении изменений и дополнений в

Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка

на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,

реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования (детские сады)»,

населению Дальнегорского городского округа

На основании Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация  Дальнегорского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», населению Дальнегорского городского округа, утвержденный постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 16.12.2010 № 1104-па:

1.1 В разделе 1 «Общие положения»:

часть 2 дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
в части 3:
абзац 1 изложить в следующей редакции:

«3. Регистрация заявки на предоставление муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) осуществляется отделом образования администрации Дальнегорского городского округа по защищенному протоколу через сеть «Интернет»;

дополнить абзацем следующего содержания:
«Срок предоставления данной услуги исчисляется с момента формирования заявки в электронном виде заявителем»

1.2 В разделе 2 «Требования к порядку предоставления услуги»:

в части 1 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) информирование о предоставлении муниципальной услуги осуществляется посредством размещения соответствующей информации в средствах массовой информации, с использованием средств телефонной связи, электронной почты, а также с помощью автоматизированной информационной системы «Постановка на учет детей, нуждающихся в определении в муниципальные дошкольные образовательные учреждения» на портале «Электронная школа Приморского края» в сети Интернет по адресу: http://dnevniki.shkolapk.ru, иным способом, позволяющим осуществлять информирование»;
в части 7 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«7) Специалист по дошкольному образованию проверяет наличие документов, установленных настоящим регламентом, и регистрирует ребенка в «Книге учета будущих воспитанников ДОУ  Дальнегорского городского округа», вносит данные о ребёнке на портале «Электронная школа Приморского края»,
дополнить частью 12 следующего содержания:

«12. Порядок административной процедуры оказания услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на портале «Электронная школа Приморского края» в сети Интернет:
1) Заявления установленной формы в электронном виде принимаются от граждан, зарегистрировавшихся на портале "Электронная школа Приморского края". При регистрации на портале гражданин должен ознакомиться с условиями обработки персональных данных и выразить согласие с данными условиями.

2) При направлении заявления гражданин должен указать персональные данные, необходимые для оказания услуги (желаемую дату получения места в ДОУ (не может быть более ранней, чем дата достижения ребенка возраста 1.5 года), ФИО как в паспорте, дата рождения, ФИО ребенка, дата рождения ребенка). Он также может указать до трех предпочитаемых ДОУ, указать имеющуюся льготу и способ оповещения о дате выдачи путевки (по электронной почте/рабочему телефону/домашнему телефону). По умолчанию информация направляется в личный кабинет на портале/по электронной почте.

3) Заявление рассматривается специалистом по дошкольному образованию, Заявитель приглашается на прием в установленное время с предоставлением оригиналов необходимых документов, а также данные Заявителя сверяются с данными отдела ЗАГС без дополнительного взаимодействия с гражданином, после чего специалист ставит заявление в очередь.

4) Рассмотрение заявления, приглашение заявителя для предоставления оригиналов необходимых документов, и постановка Заявления в очередь производится в срок 30 дней, по истечении которого Заявлению  в личном кабинете Заявителя на портале "Электронная школа Приморского края" присваивается статус "В очереди".

5) Информация о текущем месте в очереди заявления может быть предоставлена по запросу гражданина путем направления сообщения в личный кабинет заявителя на портале либо по электронной почте.

Примечание: после внесения всех заявлений по согласованию с разработчиком системы будет   запущен механизм автоматического распределения
мест. После этого информация о текущем месте в очереди будет доступна в Заявлении в личном кабинете Заявителя (функция "подсчитать место")

6) Информация о дате выдачи путевки в ДОУ и необходимом пакете документов для зачисления направляется удобным способом, указанным во время отправки Заявления.  По умолчанию информация направляется в личный кабинет на портале/по электронной почте. После выдачи путевки Заявлению в Личном кабинете Заявителя присваивается статус "Закрыто".

7) После зачисления ребенка в ДОУ (подачи сведений ДОУ специалисту по дошкольному образованию) в личный кабинет направляется уведомление об окончании исполнения государственной услуги».

2.  Данное постановление подлежит обнародованию.

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа по социальным вопросам.
И. о. Главы Дальнегорского

городского округа

  Р. Р. Козырева